A) A  partir  de  1°  de   maio  de  2017,  será   garantido  aos  integrantes  da  categoria  profissional  que  consoante  CTPS,  jamais  
anteriormente  trabalharam  no  setor  moveleiro  em  questão  (móveis  e  estofados),  até  no máximo  6  (seis)  meses  após  a  
admissão  de  cada qual,  o  piso  salarial  mensal  de  ingresso  de R$ 1.153,52 (um mil, cento e cinqüenta e três reais e cinqüenta e 
dois centavos).  Após   tal  período  (6  meses),  os  empregados  passarão  automaticamente  a  auferir  o  piso  normativo   da  categoria  

abaixo   previsto; 

B) As  empresas  interessadas  em  negociar condições  diferenciadas  e  um  piso  salarial  mensal  de  ingresso  inferior  ao  previsto

[...]

elaboração  de  Acordo  Coletivo  de  Trabalho  específico; 

C) PISO SALARIAL MENSAL DA CATEGORIA:  Exceção  feita  aos  itens acima, a  partir  de  1°  de  maio  de  2017,  será   garantido  
aos   integrantes  da  categoria  profissional,  o  piso  salarial  mensal  mínimo  de  R$ 1.315,60 (um mil, trezentos e quinze reais e 
sessenta centavos); 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL:  

A partir de 1° de maio de 2017, será concedido o reajuste salarial integral de 4,00% (quatro por cento), incidente sobre o salário de 
maio/2016, já devidamente corrigido pela CCT (2016/2017), limitado a salários de até R$ 5.000,00, aplicado sobre os valores

[...]

A) A  partir  de  1°  de   maio  de  2017,  será   garantido  aos  integrantes  da  categoria  profissional  que  consoante  CTPS,  jamais  
anteriormente  trabalharam  no  setor  moveleiro  em  questão  (móveis  e  estofados),  até  no máximo  6  (seis)  meses  após  a  
admissão  de  cada qual,  o  piso  salarial  mensal  de  ingresso  de R$ 1.153,52 (um mil, cento e cinqüenta e três reais e cinqüenta e 
dois centavos).  Após   tal  período  (6  meses),  os  empregados  passarão  automaticamente  a  auferir  o  piso  normativo   da  categoria  
abaixo   previsto; 

B) As  empresas  interessadas  em  negociar condições  diferenciadas  e  um  piso  salarial  mensal  de  ingresso  inferior  ao  previsto

[...]

elaboração  de  Acordo  Coletivo  de  Trabalho  específico; 

C) PISO SALARIAL MENSAL DA CATEGORIA:  Exceção  feita  aos  itens acima, a  partir  de  1°  de  maio  de  2017,  será   garantido  
aos   integrantes  da  categoria  profissional,  o  piso  salarial  mensal  mínimo  de  R$ 1.315,60 (um mil, trezentos e quinze reais e 
sessenta centavos); 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL:  

A partir de 1° de maio de 2017, será concedido o reajuste salarial integral de 4,00% (quatro por cento), incidente sobre o salário de 
maio/2016, já devidamente corrigido pela CCT (2016/2017), limitado a salários de até R$ 5.000,00, aplicado sobre os valores